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تناقض در نحوه اجرای قانون
 سید نظام الدین موسوی: » به حکم کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری، آلونک 
پیرزنان را در کرمانشاه و بندرعباس تخریب می کنند اما به حکم اصل ۳۱ 
قانون اساسی توجه نمی کنند که دولت مکلف است زمینه برخورداری طبقات 
ضعیف از حق مسکن را فراهم کند. اگر دولت آقای روحانی مسکن مهر را 

متوقف نمی کرد امروز هیچ ایرانی بی سرپناه نبود.«
اندر احوالات مدیران غرب زده

 پیمان علیشاهی با انتشار 
این کاریکاتور به انتظار برخی از 
مدیران از نتایج انتخاب بایدن در 
آمریکا واکنش نشان داد و نوشت: 
»سرمایه گذاری پوچ یعنی از خروس 

توقع تخم دوزرده داشته باشی!«
پیشرفت در فشار تحریم ها

 کاربر دیگری نوشت: »کیت ایرانی تشخیص فوری کرونا که حدود ۱۵ 
دقیقه جواب میده رونمایی شد و ایران رسما بین پنج کشور برتر جهان تو 
این زمینه قرار گرفت. این خبر رو برسونید به کل دنیا و وطن فروشای داخلی، 

بازم پیشرفت می کنیم حتی تو تحریم.«
دروغ بزرگ درباره بایدن

 محمد ایمانی: »برجام زدگان وانمود می کنند که دموکرات ها طرفدار 
برجامند و این ترامپ بود که توافق را زیر پا گذاشت. آیا دموکرات ها و بایدن 
از نقض برجام ناراحتند؟ قطعا نه، خوشحال هم هستند. اگر غیر از این بود، 
آنها اعلام می کردند فورا و بدون هیچ قید و شرطی، به توافق برمی گردند و 
تحریم ها را بر می دارند. اما وقتی شرط و شروط می گذارند و خواستار تمدید 
محدودیت های برجامی می شوند که طبق توافق رو به پایان است و محدودیت 
توانمندی نظامی و قدرت منطقه ای ایران را هم اضافه می کنند، یعن بزک 
کنندگان مذاکره دوباره، درباره دموکرات ها، یک دروغ بزرگ تحویل مردم 

می دهند.«
به مادران توجه کنید

 حمیدرضا بیانی: »دوهفته گفتند تعطیل و محدودیت تردد ایجاد کردید. 
خب بهترین فرصت بود یه هفته ای هم به مادران استراحت بدهند. سیستم 
آموزش مجازی مادران رو کلافه کرده برخی دچار مشکلات روحی شدند. 

آموزش و پرورش به این نکته توجه نداره.«
  امید بی نتیجه

 انسیه ملاح: »امیدی که لیبرال های ما به دموکرات های آمریکا دارن، 
اگه به توان داخلی داشتن، الان این ما بودیم که داشتیم آمریکا رو تحریم 

می کردیم نه اونا!«

واکسن کرونا 
در مسیر 

مجوز عرضه

دو شرکت آلمانی و آمریکایی آمریکا
بایون تک و فایزر، یک مانع تعیین کننده 
برای عرضه واکسن کرونا در ایالات متحده 

را از سر راه برداشتند.
به گزارش ایسنا، مدیران دو شرکت 
تحقیقاتی و دارو سازی بایون تک و فایزر از 

ضریب اثربخشی ۹۵ درصدی واکسن کرونا خبر  دادند. جزییات مثبتی که 
آنها از ایمنی واکسن و عوارض جانبی احتمالی منتشر کردند، سنگ بنای 
کسب مجوز اضطراری واکسن از »سازمان غذا و دارو در آمریکا«محسوب 

می شود.
حال این دو شرکت می خواهند در دو سه روز آتی، تقاضای خود را به 

اداره بهداشت ایالات متحده )FDA( ارسال کنند.
اطلاعات و توضیحات مربوط به این واکسن همچنین قرار است در اختیار 

تمامی مقامات مسئول شبکه بهداشت و درمان در سراسر دنیا قرار گیرد.
بایون تک و فایزر، اولین شرکت های تحقیقات دارویی در دنیا بودند که 
از فرایند موفقیت آمیز تولید واکسن کووید ۱۹ خبر دادند. پژوهش های اولیه 

نشان می داد که واکسن تا ۹۰درصد اثربخشی دارد.
روز دوشنبه ۱۶ نوامبر، شرکت آمریکایی »مدرنا« نیز از تولید واکسنی با 

ضریب ایمنی ۹۴.۵ درصدی علیه ویروس خبر داد.
به گزارش دویچه وله، کمیسیون اتحادیه اروپا با استقبال از کشف 

بایون تک و فایزر، ۳۰۰ میلیون دوز واکسن سفارش داده است.

پیرمرد
 شاخدار

یمن پیرمردی یمنی از درآوردن یک شاخ 
بر روی سرش خبر داد که موجب تعجب 

اعضای خانواده اش شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
پیرمرد یمنی که »صالح« نامیده می شود شاهد 
درآمدن یک شاخ بر روی سر خود بود و از این 

پدیده هیچ شکایتی ندارد.
فرزند این پیرمرد می گوید که با دیدن این عارضه روی سر پدر خود از او 
خواست به دکتر مراجعه کند تا این ضایعه را جراحی کنند، اما با مراجعه به 
پزشک های متعدد دریافتند که این مسئله هیچ عوارض جانبی برای او ندارد 

و نیازی به عمل جراحی نیست.
پزشکان پس از معاینه این پیرمرد علت درآمدن این شاخ را کشف نکرده، 
اما تاکید کردند که این ضایعه هیچ تاثیر منفی بر کارکرد مغز او ندارد و 
جالب تر اینکه خود پیرمرد هم هیچ شکایتی از وجود این شاخ روی سرش 

ندارد و می گوید که شرایط کنونی خود را پذیرفته است.

احتمال ۴ رقمی شدن آمار مرگ ومیر کرونایی وجود دارد

شناسایی ۱۳۲۶۰ مورد ابتلای جدید و فوت ۴79 بیمار کرونایی دیگر

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

دبیر شورای نظارت بر صداوسیما:
تبلیغ پیام رسان های خارجی 

در صداوسیما تخلف 
و دور از شأن رسانه ملی است

دبیر شورای نظارت بر سازمان صداوسیما گفت: تبلیغ 
پیام رسان های خارجی مانند اینستاگرام در رسانه ملی خلاف است 

و اساسا به مصلحت و در شان رسانه ملی نیست.
محمد حسین صوفی در گفت وگو با خبرگزاری مهر، در پاسخ به 
این سؤال که سازمان صدا و سیما با چه توجیه و استدلال منطقی در 
حال تبلیغ پیام رسان های خارجی در برنامه های تلویزیونی است و نقش 
شورای نظارت بر رسانه ملی چیست، اظهارداشت: همان طور که مرکز ملی 
فضای مجازی نیز به تازگی رسماً اعلام کرده است، از منظر ما نیز تبلیغ 
شبکه اجتماعی اینستاگرام و دیگر پیام رسان های غیربومی و غیر ایرانی 
در برنامه های رسانه ملی، مصلحت نیست و نباید انجام شود اما اینکه 
 چرا این اقدام در رسانه ملی انجام می شود، باید از مدیران این سازمان 

پرسید.
صوفی افزود: وظیفه شورای نظارت، نظارت بر اجرای قوانین و مقررات 
و ضوابط در سازمان صدا و سیما است و یکی از مواردی که ما نظارت 
می کنیم همین است که آیا مقررات در حوزه معرفی و تبلیغ پیام رسان ها 

انجام می شود یا خیر.
وی ادامه داد: ضمن اینکه ما قبلًا هم توصیه کردیم که برای تقویت 
پیام رسان های داخلی و برطرف کردن مجموع اشکالاتی که از معرفی 
پیام رسان های خارجی وجود دارد، رسانه ملی نباید پیام رسان های 
خارجی را معرفی کند و ثانیاً برای تقویت پیام رسان های داخلی باید آنها 
را معرفی کند. البته در عین حال حتماً باید نهادهای مسئول نسبت به 
تقویت زیرساخت ها و برطرف کردن اشکالات دسترسی آحاد مردم به پیام 

رسان های داخلی اقدام کنند.
دبیر شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما در پاسخ به این سؤال 
که چرا این توصیه تاکنون اجرایی نشده است؟ تاکید کرد: این را باید از 

مدیران صدا و سیما سؤال کنید.
صوفی در پاسخ به این سؤال که آیا مقرراتی برای نظارت بر عملکرد 
برنامه های رسانه ملی وجود ندارد؟ گفت: حتماً وجود دارد. برای مثال 
گرانفروشی و کم فروشی تخلف است و برای آن هم قانون و مقررات 
هم وجود دارد اما با این حال شاهد انجام تخلف از سوی برخی هستیم. 
سازوکار در شورای نظارت نیز وجود دارد. البته تفاوت شورای نظارت 
با دستگاه های دیگر این است که خیلی از اقدامات این شورا براساس 
دستورالعمل های داخلی رسانه ای نمی شود و بیشتر در حد شورای نظارت 

و رسانه ملی و نهادهای بالادستی است.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا در مورد این عملکرد به رسانه 
ملی تذکر داده اید؟ گفت: حتماً تذکر داده شده است. البته ضرورتی 
به تذکر نیست. چرا که همه چیز روشن است. یعنی خود مدیران و 
مقامات سازمان صدا و سیما هم می دانند که تبلیغ پیام رسان های 
 خارجی خلاف است و اساساً به مصلحت و در شأن رسانه ملی 

نیست.
دبیر شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما گفت: یکی از رسالت ها 
و وظایف و مسئولیت های رسانه ملی تبلیغ و معرفی پیام رسان های 
داخلی و معرفی شبکه ملی اطلاعات است و مهم تر اینکه یکی از 
نقش ها و وظایف رسانه ملی مطالبه گری از نهادهای مسئول برای 
تقویت پیام رسان های داخلی و شبکه ملی اطلاعات است. بنابراین 
زمانی که یکی از وظایف و نقش رسانه ملی، مطالبه گری است، دیگر 
 پذیرفته نخواهد بود که خودش پیام رسان های خارجی را تبلیغ 

کند.

تشکر وزیر از معلمی که 
با ارثیه یک میلیاردی 

۱۴۳ تبلت برای دانش آموزان خرید
وزیر آموزش و پرورش از معلمی که ارثیه یک میلیاردی پدری را 
صرف خرید ۱۴۳ تبلت برای دانش آموزان نیازمند کرده است تشکر 

کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین اسدی، یکی از معلمان اندیمشکی 
از توابع استان خوزستان است که هم اکنون به عنوان راهبر آموزشی مناطق 

روستایی در  اندیمشک مشغول به خدمت است.
اسدی با ارثیه یک میلیارد و 2۴۰میلیون تومانی پدر مرحومش تاکنون 
۱۴۳ تبلت برای دانش آموزان کم برخوردار، روستایی و حاشیه ای خریداری و 
به تمام مدارس محروم و روستایی شهرستان اندیمشک نیز کمک کرده است، 
در عین حال ساخت مدرسه در روستای کرتل در بخش الوار گرمسیری 
نیز از برنامه هایی است که برای کمک به تحصیل دانش آموزان این منطقه 

کم برخوردار روستایی دارد.
وزیر آموزش و پرورش در گفت وگوی تلفنی با حسین اسدی، معلم خیّر 
خوزستانی گفت: معلمان خوب و زحمتکش در سراسر کشور باعث شدند 

فعالیت های آموزشی در دوره کرونا استمرار یابد.
محسن حاجی میرزایی با تشکر از این معلم که ارثیه پدری خود را برای 
خرید تبلت برای دانش آموزان روستایی اختصاص داده است، اظهارداشت: 
وجود شما مایه افتخار آموزش و پرورش است و شما الگویی برای همه 
فرهنگیان و افراد برخوردار جامعه هستید که می توانند برای رفع محرومیت 

دانش آموزان کاری کنند.
حاجی میرزایی با اشاره به فداکاری این معلم که چند سال قبل هم هدیه 
معلم نمونه کشوری اش را به دانش آموزان نیازمند اختصاص داده بود، افزود: 
به شما افتخار می کنم و به احترام شما می ایستم و این گفت وگو را ایستاده 
ادامه می دهم. من به وجود معلمانی مانند شما که دلسوز هستند و روح 

معلمی را به طور کامل درک کرده اند افتخار می کنم.
وی با بیان اینکه معلمان در شرایط کرونا فداکاری و ایثار زیادی از 
خودشان نشان دادند،گفت: به نمایندگی از همه فرهنگیان از شما تشکر 

می کنم و خدا را شاکر هستم که همکاران خوبی مانند شما داریم.

پیش بینی بارندگی در برخی استان ها
 سازمان هواشناسی با اشاره به ورود سامانه بارشی به کشور اعلام 

کرد این سامانه بخش هایی از استان ها را تحت تاثیر قرار می دهد.
به گزارش خبرگزاری مهر، اداره کل پیش بینی و هشدار سریع سازمان 
هواشناسی کشور اعلام کرد: روز جمعه سامانه بارشی از غرب وارد کشور 
شده است که این سامانه بارشی شمال غرب، غرب، دامنه های جنوبی البرز، 

بخش هایی از جنوب غرب و مرکز را تحت تاثیر قرار می دهد.
امروز شنبه علاوه بر تقویت سامانه بارشی در نیمه غربی کشور گستره 

فعالیت آن شمال شرق را نیز در بر می گیرد.
سازمان هواشناسی اعلام کرد که شدت بارش امروز در خوزستان، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، ایلام، کرمانشاه، 
کردستان، همدان، مرکزی، غرب اصفهان، زنجان، قزوین، تهران، قم و البرز 

خواهد بود.
فردا نیز در سواحل شمالی، شمال شرق، شرق، جنوب غرب، مرکز، 
جنوب و در بخش هایی از جنوب شرق، شمال غرب و غرب کشور بارش باران 

و در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش برف پیش بینی می شود.
همچنین طی روزهای دوشنبه و سه شنبه در سواحل دریای خزر، 
بخش هایی از جنوب شرق و هرمزگان بارش باران و در ارتفاعات و مناطق 
سردسیر بارش برف خواهیم داشت. طی امروز و دو روز آینده غرب دریای 

خزر مواج است. طی روزهای شنبه و یکشنبه خلیج فارس مواج است.

هزینه تست کرونا در مراکز خصوصی 
معقولانه می شود

دبیر و رئیس دبیرخانه شورای عالی بیمه از پوشش بیمه ای 
9۰درصدی دو داروی کرونا در حوزه بستری خبر داد و در عین حال 

گفت: هزینه تست PCR در مراکز خصوصی معقولانه می شود.
سید سجاد رضوی در گفت وگو با ایسنا، درباره پوشش بیمه ای فاویپیراویر 
و رمدسیویر، گفت: اگر دارویی در پروتکل های درمانی کرونا باشد، می تواند 
تحت پوشش بیمه قرار گیرد. فعلا فاویپیراویر و رمدسیویر فقط در حوزه 

بستری استفاده می شوند و هر دو تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند.
رضوی با بیان اینکه ابلاغیه پوشش بیمه ای این دو دارو در حوزه بستری 
چند روز قبل از سوی وزیر بهداشت، صورت گرفته است، افزود: در حوزه 
بستری ۹۰ درصد هزینه ها تحت پوشش بیمه قرار می گیرد و اگر فردی 
توانایی پرداخت همان ۱۰ درصد را هم نداشته باشد، از طریق مددکاری 
بیمارستان پیگیری و پرداخت می شود. بر این اساس در حال حاضر ۹۰ 
درصد هزینه فاویپیراویر و رمدسیویر در بخش بستری از سوی بیمه پرداخت 
می شود. برای حوزه سرپایی فعلا تصمیم گیری نشده است و هنوز این داروها 

وارد پروتکل درمانی سرپایی نشده اند.
وی ادامه داد: تعرفه تست تشخیصی PCR نیز مصوب شده و در این هفته 
عدد و رقم آن ابلاغ می شود که قیمت آن از قیمت های موجود کمتر خواهد 
شد. تست PCR در بیماران بستری و در مراکز ۱۶ ساعته وزارت بهداشت به 
صورت رایگان انجام می شود، اما مردم برای انجام تست به صورت سرپایی از 
بخش خصوصی باید هزینه بپردازند که تعرفه آن مقداری متغیر است، حال ما 
تعرفه ای را ابلاغ می کنیم که از هزینه فعلی کمتر است. بر این اساس هزینه 

تست PCR در مراکز خصوصی معقولانه می شود.
رضوی از تصویت تعرفه های حدود 2۵۰ خدمت دندان پزشکی در دولت 

خبر داد.

صفحه 10
 شنبه اول آذر 1۳۹۹
۵ ربیع الثانی 1۴۴۲ - شماره ۲۲۶1۵

 در شرایطی که محدودیت های جدید کرونایی 
در سطح کشور از امروز آغاز می شود، کمیته امنیتی، 
اجتماعی و انتظامی ستاد ملی کرونا اعلام کرد، تصور 

دو هفته ای بودن این طرح اشتباه است.
پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، در راستای اجرای 
مصوبات ستاد ملی مدیریت کرونا، اطلاعیه شماره 2 کمیته 

امنیتی، اجتماعی و انتظامی این ستاد را منتشر کرد.
در متن کامل این اطلاعیه آمده است: »در راستای 
اجرای مصوبات ستاد ملی مدیریت کرونا و در پاسخ به 
پیگیری های مردمی و مطالبات افکار عمومی در راستای 
قطع زنجیره انتشار و انتقال ویروس منحوس کرونا، اطلاعیه 
شماره 2 کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی درخصوص 
طرح جامع مدیریت هوشمند محدودیت ها متناسب با روند 
و وضعیت بیماری کووید ۱۹ در شهر ها به استحضار ملت 
شریف ایران و اصحاب ارجمند رسانه می رسد و جزئیات 

مرتبط با هر یک از موضوع های مطرح شده، در اطلاعیه های 
بعدی اعلام می شود:

الف. طرح جامع مدیریت هوشمند محدودیت ها بر پایه 
جغرافیایی شهر ها تدوین و اجرا خواهد شد.

ب. علاوه بر محدودیت ها مشخص شده در طرح، 
برگزاری هرگونه نمایشگاه )عمومی، تخصصی و بین المللی( 
در همه وضعیت ها )زرد، نارنجی و قرمز(، تا عادی شدن 

شرایط ممنوع می باشد.
پ. ادامه فعالیت بقاع متبرکه و اماکن مقدس زیارتی برابر 

دستورالعمل های ابلاغی قبلی وزارت بهداشت خواهد بود.
ت. همه دستگاه های دولتی، اشخاص حقیقی و حقوقی 
بخش غیر دولتی و تولیدی مکلف به اجرای دستورالعمل های 

ابلاغی در چارچوب مدیریت بیماری هستند.
ث. استفاده از ماسک در اماکن عمومی و پرتردد در همه 
شهر ها در همه وضعیت ها الزامی می باشد و متخلفان برابر 

مصوبات ستاد ملی جریمه خواهند شد.
ج. زمان خاتمه محدودیت ها در شهر های زرد، نارنجی 
و قرمز منوط به تغییر وضعیت ها بوده لذا تصور دو هفته ای 

بودن طرح تلقی درستی نمی باشد.
چ. لیست مشاغل گروه دوم ] با ممنوعیت فعالیت در 

شهرهای قرمز کرونایی[ عبارتند از:
۱- بوستان ها و مراکز تفریحی،

2- پاساژ های سربسته و سرباز، بازار های سرپوشیده، 
مراکز خرید و فروش بزرگ غیر مواد غذایی و بازار های موقت.
۳- بازار ها و نمایشگاه های فروش انواع خودرو، مراکز 

شماره گذاری اتومبیل.
۴- باشگاه های ورزشی، سالن های بدن  سازی.

۵- آرایشگاه های مردانه.
۶- مراکز فروش لوازم آرایشی و بهداشتی.

۷- مراکز فروش فرش و موکت، لوازم خانگی، پارچه، 

پرده، مبلمان، تزیینات داخلی.
۸- مراکز فروش کادویی، اسباب بازی، لوازم التحریر.

۹- مراکز فروش انواع پوشاک، کیف و کفش، خرازی، 
خیاطی.

۱۰- آتلیه و عکاسی.
۱۱- آژانس مشاور املاک.

۱2- خدمات چاپ دیجیتال.
۱۳- مراکر تهیه و طبخ غذا با پذیرش مشتری، 

قهوه خانه ها با عرضه مواد دخانی.
۱۴- قنادی و شیرینی پزی  تر و خشک، آب میوه و 

بستنی فروشی و مشاغل مشابه.
ح. جزئیات بیشتر طرح در اطلاعیه های بعدی به 
استحضار ملت شریف خواهد رسید. از ملت عزیز تقاضامندیم 
اخبار و اطلاعات لازم را از طریق اطلاعیه های صادره دریافت 

نمایند.

اطلاعیه شماره ۲ ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا

محدودیت های جدید تا زمان تغییر وضعیت  کرونایی ادامه دارد

تعداد مجموع فوتی های کرونا در حالی در آستانه 
عبور از ۴۴ هزار نفر است که معاون درمان ستاد کرونای 
استان تهران هشدار داد وقوع مرگ های روزانه چهار 

رقمی دور از انتظار نخواهد بود.
به گزارش وبدا، سخنگوی وزارت بهداشت دیروز گفت: از 
2۹ تا۳۰ آبان و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۳ هزار 
و 2۶۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند 
و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۸2۸ هزار و ۳۷۷ نفر 

رسید.
سیما سادات لاری با بیان اینکه متاسفانه در طول این مدت، 
۴۷۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند، مجموع جان 

باختگان این بیماری را ۴۳ هزار و ۸۹۶ نفر اعلام کرد.
لاری با اشاره به اینکه خوشبختانه تا کنون ۵۸۹ هزار و 2۵ 
نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند، 
اظهارداشت: پنج هزار و ۷۵۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند، همچنین 
تا کنون پنج میلیون و ۷۰۶ هزار و ۸۳۴ آزمایش تشخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
وی ادامه داد: استان های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان 
شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، 
خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، 
زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، 

البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، 
یزد و کردستان در وضعیت قرمز و استان های هرمزگان، فارس، 
گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت نارنجی و زرد 

قرار دارند.
هشدار در مورد ۴ رقمی شدن فوتی های روزانه

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران ضمن انتقاد از 
افزایش سفرها پیش از اعمال محدودیت های کرونایی جدید، 
گفت: با اضافه شدن متغیرهایی مانند سرما، آنفلوانزا، عدم رعایت 
مردم و... وقوع مرگ های چهار رقمی دور از انتظار نخواهد بود و 

ممکن است این اتفاق هم بیفتد.
نادر توکلی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آغاز محدودیت های 
جدید کرونایی از امروز اظهارداشت: زمانی که مغازه ها و 
فروشگاه های غیرضروری تعطیل شوند و اداره ها و سازمان ها نیز 
با یک سوم ظرفیت کارمندان خود به فعالیت بپردازند، خود به 
خود میزان ارتباط افراد کاهش می یابد و حمل ونقل شهری که 
عامل عمده انتقال ویروس کرونا است کنترل می شود. طبیعتا 
موضوعات ذکر شده و اعمال محدودیت ها سبب می شود زنجیره 

انتقال ویروس تا حدی کم شود.
توکلی افزود: پیش بینی می کنیم با این محدودیت های دو 
هفته ای بار بیماری، مراجعه به مراکز درمانی و مرگ ومیر کمتر 
شود تا بتوانیم سرویس مناسب تری به بیماران ارائه دهیم زیرا 

اکنون یکی از مشکلات ما در این زمینه  است.

وی با اشاره به اینکه بیمارستان ها پرُ شدند و تخت های 
بستری محدود است، تاکید کرد: هدف عمده طرح تعطیلی دو 
هفته ای مشاغل و اعمال سایر محدودیت ها مانند محدودیت تردد 
بین استانی و شبانه این است که یک آرامش نسبی برای کادر 
درمان فراهم کنیم هرچند که این اقدام هم درمان قطعی واقعه 

نیست.
معاون درمان ستاد کرونای استان تهران، ادامه داد: 
ارزیابی نتایج طرح به سرعت انجام نخواهد شد. پس از اعمال 
محدودیت ها با دو هفته تاخیر می توانید نتایج را مشاهده کنید. 
از روز شنبه تمام محدودیت ها به شکل جدی اعمال خواهد شد. 
توکلی با انتقاد از افزایش سفرها به سمت شمال کشور طی 
روزهای اخیر و پیش از آغاز اعمال محدودیت های جدید، بیان 
کرد: با اجرای محدودیت ها همراهی مردم هم نکته بسیار مهمی 
است و اگر همراهی از سوی مردم صورت نگیرد طبیعتا توفیقی 

در اجرای محدودیت ها نخواهیم داشت.
وی افزود: با اضافه شدن متغیرهایی مانند سرما، آنفلوانزا، 
عدم رعایت مردم و... وقوع مرگ های چهار رقمی دور از انتظار 

نخواهد بود و ممکن است این اتفاق هم بیفتد.
معاون درمان ستاد کرونای استان تهران درباره جهش های 
احتمالی ویروس کرونا، گفت: مورد ثابت  شده ای وجود ندارد اما 
شواهد بر این منوال است که ویروس تغییر رفتار داده است اما 

این موضوع هنوز ثابت نشده است.

ایرانی بدون  بنیان  در حالیکه یک شرکت دانش 
حمایت ارزی دولت، مشغول به تولید دستگاه های 
سونوگرافی است، ۳۴ شرکت وارداتی نیز مشغول 

واردات این دستگاه ها با ارز دولتی هستند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مدیرعامل یک شرکت 
دانش بنیان که در زمینه تولید تجهیزات پزشکی فعالیت 
می کند، با انتقاد از حمایت دولت از واردکنندگان و عدم 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی اظهارداشت: در وزارت 
بهداشت برای خرید از واردکنندگان دستگاه سونوگرافی، 
ارز دولتی می دهند، معافیت های گمرکی و پرداخت ها نیز 
به صورت ارزی است؛ کدام تولیدکننده در دنیا می تواند با 
ارز آزاد و مشکلات گمرکی و نوسانات نرخ ارز و با چنین 
شرایطی به فعالیت خود ادامه بدهد؟ مصطفی تقی پور افزود: 
بنده برای نخستین بار در وزارت بهداشت خواهش کردم 
که فرض کنند من واردکننده  هستم و به جای حمایت به 
عنوان تولید کننده به ما به عنوان واردکننده نگاه کنند. اخیراً 
بدون اینکه به ما بگویند و در شرایطی که ما می توانستیم 

با تولیدات خود نیاز کشور را پاسخگو باشیم، مناقصه ای در 
دفتر سازمان ملل در کشور مصر برای تامین نیاز به تجهیزات 
پزشکی کشور ایران برگزار شد و عجیب تر اینکه دفتر سازمان 

ملل از ما دعوت کرد که در این مناقصه شرکت کنیم.
تقی پور با بیان اینکه این دستگاه ها در داخل تولیدکننده 
دارد، متذکر شد: ایمیل دعوتنامه  برای شرکت در مناقصه 
سازمان جهانی بهداشت در کشور مصر برای تامین نیاز 
کشورمان فرستاده شد که البته هزینه های آن را نیز نهایتاً 
باید ایران بدهد؛ نکته جالب این است که در کشور خودمان 
به ما چیزی نمی گویند که به این دستگاه نیاز داریم اما آن 
خارجی می داند که این دستگاه ها در ایران تولیدکننده دارد.
خاطرنشان کرد: هر کسی به شما گفت که از تولید 
حمایت می شود، بگویید که بیش از سه سال سرمایه گذاری 
کرد، تولید باکیفیت انجام داد و نهایت این شد؛ ما در وطن 

خودمان هم غریب هستیم.
 چوب های لای چرخ شرکت های دانش بنیان داخلی

در حالی که کشور سالانه به دو هزار دستگاه 

سونوگرافی و اکوکاردیوگرافی احتیاج دارد، چوب های لای 
چرخ شرکت های دانش بنیان داخلی، راه را بر واردات این 

دستگاه ها هموار کرده است.
اما این شرکت دانش بنیان توانسته سالانه نیمی از نیاز 
کشور را با قیمتی ارزان تر تأمین کند؛ کشور سالانه نیاز به 
دو هزار دستگاه سونوگرافی و اکوکاردیوگرافی دارد که نیمی 
از آن از کشورهای کره جنوبی، هلند، ایتالیا و آمریکا و نیمی 

دیگر از چین وارد می شود.
ظرفیت تولید این شرکت دانش بنیان هزار دستگاه 
در سال است و طبق برنامه ای که کارشناسان این 
شرکت اعلام کرده اند به سمت قطع وابستگی و عدم نیاز 
کشور به واردات حرکت می کنند؛ این درحالی است که 
فعالیت ۳۴ شرکت واردکننده دستگاه های اولتراسوند 
آن هم با ارز دولتی باعث توقف چرخه تولید داخل 
می شود و کارشناسان این شرکت اعلام کرده اند که 
 هیچ گونه ارزی حتی نیمایی به آنها تخصیص پیدا نکرده 

است.

روایت یک تولید کننده داخلی دستگاه سونوگرافی از بی توجهی دولت 

آغاز ثبت نام کنکور ارشد 1۴00 
از 1۶ آذر 

ثبت نام برای آزمون ورودی مقطع کارشناسی 
ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ از ۱۶ آذر 99 آغاز و این 

آزمون در ۶ و 7 خردادماه ۱۴۰۰ برگزار می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، متقاضیان ثبت نام و شرکت 
در آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 
۱۴۰۰ می توانند از تاریخ ۱۶ آذر ۹۹ تا 2۳ آذرماه با مراجعه 
به سایت سازمان سنجش آموزش در آزمون ورودی ثبت نام 
کنند. پذیرش دانشجو بر اساس قانون »سنجش و پذیرش 
دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی« مصوب ۱۸ اسفند سال ۹۴ مجلس 
شورای اسلامی و همچنین آئین نامه اجرایی مربوطه و 
مصوبات »شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره های 
تحصیلات تکمیلی« و مطابق این اطلاعیه و شرایط و ضوابط 
مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و پذیرش آزمون مذکور 
که در زمان ثبت نام )آذرماه سال ۱۳۹۹( توسط این سازمان 

منتشر می شود، صورت خواهد گرفت.
پذیرفته شدگان قطعی )نهایی( رشته های دوره روزانه 
سال ۱۳۹۹ چه در دانشگاه محل قبولی ثبت نام کرده و چه 
ثبت نام نکرده باشند اجازه ثبت نام و شرکت در آزمون سال 

۱۴۰۰ را نخواهند داشت.
مجموعه های امتحانی آزمون کارشناسی ارشد سال 

۱۴۰۰ در سایت سازمان سنجش منتشر شده است.

گزارش سرعت جهانی اینترنت منتشر شد

تنزل جایگاه ایران از نظر سرعت اینترنت در دنیا
گزارش سرعت اینترنت جهان در اکتبر نشان 
می دهد رتبه ایران در رده بندی جهانی سرعت 

اینترنت ثابت و موبایل تنزل پیدا کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از وب سایت 
اسپیدتست، جدیدترین گزارش سرعت اینترنت جهانی 

مربوط به اکتبر 2۰2۰ منتشر شده است.
طبق گزارش این وب سایت، متوسط سرعت دانلود 
اینترنت موبایل در سراسر جهان در ماه اکتبر ۳۹.۱۸ و 
سرعت آپلود اطلاعات آن ۱۱.۶۳ مگابیت برثانیه بوده است. 
همچنین متوسط سرعت دانلود اینترنت ثابت در سراسر 
جهان ۸۷.۸۴ و سرعت آپلود آن نیز ۴۷.۱۶ مگابیت برثانیه 
ثبت شده است که هر دو این شاخص ها در مقایسه با ماه 

گذشته میلادی )سپتامبر( افزایش یافته اند.
 طبق اطلاعات موجود در این وب سایت، سرعت دانلود 
اینترنت موبایل ایران در ماه اکتبر 2۶.۹۳ و سرعت آپلود آن 
۱۱.۶۳ مگابیت برثانیه بوده است. با این حساب ایران در 

رتبه ۷۸ فهرست قرار می گیرد. این در حالی است که در ماه 
گذشته میلادی سرعت اینترنت موبایل ایران 2۷.۰2 مگابیت 
برثانیه و رتبه ۷۷ فهرست مذکور را به خود اختصاص داده 
بود.  از سوی دیگر، سرعت دانلود اینترنت ثابت ایران نیز 
۱۹.۰۸ و سرعت آپلود آن ۱۱.۳۵ مگابیت برثانیه ثبت شده 
است. بر اساس اطلاعات اسپیدتست، ایران در رتبه ۱2۸ این 
رتبه بندی قرار دارد. این در حالی است که ماه گذشته ایران 
با سرعت اینترنت ثابت 2۰.۶۷ مگابیت بر ثانیه در رتبه ۱2۰ 

قرار داشت و اکنون ۸ پله سقوط کرده است.
طبق اطلاعات وب سایت اسپیدتست، در صدر فهرست 
سرعت اینترنت موبایل کره جنوبی با سرعت دانلود ۱۴۵.۰۳ 
مگابیت برثانیه قرار دارد. در رده دوم کشور امارات متحده 
عربی با سرعت ۱2۹.۶۱ مگابیت برثانیه قرار دارد که جایگاه 

آن نسبت به ماه قبل یک پله رشد کرده است.
چین که در ماه سپتامبر اینترنت موبایلی با سرعت 
۱۱۳.۳۵ مگابیت برثانیه ارائه کرده بود در ماه اکتبر با کاهش 

سرعت رو به رو شده و با یک پله سقوط در رده سوم قرار 
گرفته است. سرعت اینترنت موبایل این کشور ۱2۴.۳۹ 

مگابیت برثانیه ثبت شده است.
در رده چهارم نیز قطر با سرعت ۱۰۸.۴۴ مگابیت قرار 
دارد که جایگاه آن نسبت به ماه قبل تغییر نکرده است. اما 
در رده پنجم استرالیا با سرعت اینترنت ۸۸.۳۵ مگابیت قرار 

گرفته که نسبت به ماه سپتامبر پنج پله رشد کرده است.
در رده های ششم، هفتم و هشتم نیز به ترتیب 
کشورهای هلند )با سرعت ۸۸.۱۳ مگابیت برثانیه(، نروژ 
)۸۷.۳۷ مگابیت برثانیه( و عربستان سعودی )با سرعت 
۸۴.۶۴ مگابیت برثانیه( قرار دارند. جالب آنکه هر سه این 

کشور در رده بندی ماه جاری یک پله سقوط کرده اند.
آندورا هفتمین کشور

 از نظر سرعت اینترنت ثابت است!
مانند ماه های گذشته سنگاپور همچنان بالاترین سرعت 
اینترنت ثابت جهان را در اختیار کاربرانش قرار داده است. 

سرعت اینترنت ثابت این کشور در ماه اکتبر 22۹.۴2 
مگابیت بر ثانیه گزارش شده است. این شاخص اینترنت 
سنگاپور ماه گذشته 22۶.۶۰ مگابیت برثانیه ثبت شده است.
در این فهرست رتبه های دوم، سوم، چهارم و پنجم مانند 
ماه گذشته به ترتیب به کشورهای هنگ کنگ )2۱۵.۱۹ 
مگابیت برثانیه(، رومانی )۱۸۸.۵۵ مگابیت برثانیه(، سوئیس 
)۱۸۶.۴۰ مگابیت برثانیه( و تایلند )۱۸۳.۵۸ مگابیت 
برثانیه( اختصاص دارد. در رتبه ششم این فهرست دانمارک 
با سرعت ۱۷۹.۸۱ مگابیت برثانیه قرار دارد. رتبه این کشور 
نسبت به ماه قبل یک پله رشد کرده است. اما کشور آندروا 
با سرعت ۱۷۸.۱۹ مگابیت برثانیه در رده هفتم قرار گرفته 
است. سرعت اینترنت ثابت این کشور نسبت به ماه گذشته 

۹ پله صعود کرده است.
در رده های هشتم و نهم نیز به ترتیب فرانسه )۱۷۷.۹۳ 
مگابیت برثانیه( و مجارستان )۱۶۹.۵2 مگابیت برثانیه( قرار 

دارند.

عملیات غربالگری و تشخیص زودهنگام کرونا به 
صورت محله محور در محله شهید هرندی تهران آغاز 

شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در ادامه پویش احسان 
سلامت، به همت بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( و با همراهی قرارگاه جهادی احسان هرندی، 
عملیات شناسایی محله محور افراد مشکوک به بیماری کرونا 

در پنج نقطه از محله هرندی تهران انجام شد.
در این طرح با بهره گیری از پتانسیل گروه های جهادی 
و مشارکت فعال جوانان ساکن در این ناحیه، پس از انجام 
تست های غربالگری اولیه ساکنین منازل، افراد مشکوک 
مبتلا به بیماری کرونا، برای انجام تست های رایگان کرونا، 
ویزیت نهایی پزشک و بررسی وضعیت بیمار به مرکز درمانی 

احسان الهادی ارجاع داده شدند.
این اقدام در ادامه طرح میزهای غربالگری و تشخیص 
زودهنگام بیماری کرونا در مساجد شهر تهران که توسط 
بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در حال 

اجراست، انجام شد.

غربالگری خانه به خانه کرونا 
در محله هرندی تهران

جانشین رئیس پلیس راهور تشریح کرد

جزئیات صدور بیمه، تمدید معاینه فنی و تعویض پلاک در تعطیلات 2 هفته ای
جانشین رئیس پلیس راهور گفت: معاینه فنی  
خودرو هایی که در تعطیلی دو هفته ای به پایان 

می رسد همچنان معتبر و قانونی است.
سردار سیدتیمور حسینی در گفت وگوی با خبرگزاری 
صدا و سیما اظهارداشت: در مورد خودرو هایی که در تعطیلی 
پیش رو مهلت معاینه فنی شان تمام می شود، قطعا تعطیلی 

را لحاظ خواهیم کرد؛ برای تمدید اعتبار این خودرو ها 
پیش بینی های لازم انجام شده است و از این بابت جای 

نگرانی نیست. 
 بیمه نامه ها؛ غیرحضوری صادر می شود

حسینی درباره بیمه های تمام شده در این مدت هم 
توضیح داد: با توجه به نرم افزار هایی که تمدید بیمه خودرو 

را انجام می دهند و این امکان را فراهم می کنند که به 
صورت غیرحضوری صدور بیمه انجام شود، لذا بی توجهی به 
تمدید بیمه در این دو هفته پذیرفتنی نیست.اگر در این دو 
هفته کسی تصادف کند و خسارتی به بار بیاورد، نمی شود 
مسئولیتی را پذیرفت که این فرد بیمه اش را تمدید نکرده 

است. 

وی با  اشاره به تعطیلی مراکز پرتجمع تعویض پلاک در 
این دو هفته گفت: یکی از مراکزی که به واسطه پیش بینی ها 
فعالیتشان متوقف خواهد شد مراکز تعویض پلاک است، اما 
بعد از تعطیلات قرار است با برنامه ریزی و قابلیتی که برای 
نوبت دهی اینترنتی ایجاد شده است ما بتوانیم در سه یا چهار 

روز آن عقب ماندگی دو هفته ای را جبران کنیم.

سرویس شهرستان ها: 
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی  قزوین از 
برخورد قطار مسافربری »رشت-  مشهد« با قطار 
باری متوقف شده با ۲۶ مصدوم در محدوده شهر 

»تاکستان« خبر داد. 
سرهنگ »احمد اشرفی« گفت: قطار مسافربری 
»رشت-  مشهد« در ایستگاه »یزد رود« تاکستان از ریل 
خارج و با قطار باری ساکن برخورد که بر اثر این حادثه دو 

واگن مسافربری واژگون شد.

۲۶ مسافر در سانحه قطار مسافربری »رشت-  مشهد« 
مصدوم شدند

وی با بیان اینکه خوشبختانه این سانحه تلفات جانی 
نداشته است، تصریح کرد: 2۶ نفر از مسافران قطار مسافربری 
به صورت سطحی مصدوم که شش نفر از آنان توسط عوامل 
امدادی به مراکز درمانی منتقل و مابقی به صورت سرپایی 

مداوا شدند.
وی با  اشاره به اینکه علت دقیق سانحه در دست بررسی 
است، خاطرنشان کرد: شهروندان هرگونه اخبار حوادث و 
وقایع را از منابع رسمی  دنبال کرده و از انتشار شایعات پرهیز 

کنند.

اظهارداشت:  تهران  متروی  مدیرعامل شرکت 
برای ساخت  تومانی مشارکت  میلیارد  اوراق هزار 

ایستگاه های جدید مترو وصول نشده است.
علی امام درباره سرانجام ساخت ۱2 ایستگاه جدید مترو 
به خبرگزاری فارس گفت: بهره برداری از این ۱2 ایستگاه 
جزو برنامه های سال جاری شرکت مترو تهران بوده است 
ولی متاسفانه این موضوع مستلزم وصول اوراق هزار میلیارد 
تومانی مشارکت بود که در حال حاضر در بانک رفاه مانده و 

اقدامی در این راستا صورت نگرفته است.
امام افزود: این ۱2 ایستگاه جدید، چهار مورد آن در خط 
۷، یک مورد درخط ۳ و ۷ مورد در خط ۶ بوده که تنها یکی 
از ایستگاه های خط ۷ آن هم ایستگاه برج میلاد به صورت 
آزمایشی در هفته ای که گذشت افتتاح شد که امیدواریم به 

صورت رسمی این ایستگاه تا آخر آذر افتتاح شود.
وی خاطرنشان کرد: از آنجایی که این اوراق مشارکت 
هزار میلیاردی تا پایان آبان وصول نشده احتمال تاخیر در 

افتتاح ایستگاه های جدید مترو وجود دارد.
مدیرعامل شرکت متروی تهران اظهارداشت: با شروع 
آذر، هر یک روز که اوراق مشارکت در بانک رفاه بماند، 
طبق دستور العمل بانک مرکزی در مورد آزاد سازی پول 
اوراق، روز به روز به تخلفات بانک عامل افزوده خواهد شد، 
یعنی بانک باید حداکثر تا پایان آبان، پول حاصل از فروش 
 اوراق مشارکت را به حساب شهرداری تهران واریز می کرده 

است.

امام ادامه داد: طبق ماده ۱۰ قانون نحوه انتشار اوراق 
مشارکت، مصرف وجوه حاصل از واگذاری اوراق مشارکت 
در غیر از اجرای طرح های مربوط، در حکم تصرف غیر 
قانونی در وجوه و اموال عمومی محسوب خواهد شد و 
به عبارتی بانک عامل بعد از پایان روز جمعه ۳۰ آبان، نه 
می تواند وجوه حاصل از واگذاری ۱۵۰۰ میلیارد تومان اوراق 
 مشارکت مترو و اتوبوس را نگه دارد و نه به خزانه دولت 

بازگرداند.

به دلیل وصول نشدن اوراق مشارکت ۱۰۰۰ میلیارد تومانی

ساخت 12 ایستگاه مترو وعده داده شده با تأخیر همراه است


